TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES

LEY DE PRESUPUESTO 2016

cODIGO CONCEPTO

TOTAL
0 REMUNERACIONES
001 REMUMERACIONES BASICAS

00101 SUELDOS PARA CARGOS FIJIOS
00103 SERVICIOS ESPECIALES

0o10s SUPLENCIAS

ooz REMUNERACIONES EVENTUALES
00201 TIEMPO EXTRAORDINARIO

00202 RECARGO DE FUNCIONES

00203 DISPONIBILIDAD LABORAL

00205 DIETAS

003 INCENTIVOS SALARIALES

00301 RETRIBUCION POR ARIOS SERVIDOS
00302 RESTRICCION AL EJERCICIO LIBERAL

DE LA PROFESION
00303 DECIMOTERCER MES

00304 SALARIO ESCOLAR
00389 OTROS INCENTIVOS SALARIALES

D04 CONTRIBUCIONES PATRONALES AL
DESARROLLO ¥ LA SEGURIDAD SOCIAL

00401 CONTRIBUCION PATROMAL AL SEGURO
DE SALUDDELAC.CS.S

00405 CONTRIBUCION PATROMAL AL BANCO
POPULAR ¥ DE DESARROLLO COMUNAL

005 CONTRIBUCIONES PATRONALES A
FONDQOS DE PENSIONES ¥ OTROS
FOMDOS DE CAPITALIZACION

00501 CONTRIBUCION PATROMAL AL SEGURQ
DE PENSIONES DE LA C.C.5.5.

00502 APORTE PATRONAL AL REGIMEN
OBLIGATORIO DE PENSIONES
COMPLEMENTARIAS.

00503 APCRTE PATRONAL AL FONDO DE
CAPITALIZACION LABORAL

00505 CONTRIBUCION PATROMAL & OTROS
FONDOS ADMINISTRADOS POR ENTES

PRIVADOS

1 SERVICIOS

101 ALQUILERES

10101 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y
TERRENOS

10102 ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y
MOBILIARIO

10103 ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO

10104 ALQUILER ¥ DERECHOS PARA
TELECOMUMICACIONES

RESUMEN POR SUBPARTIDA
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GASTO DEVENGADO  PPTO AUTORIZADO LEY DE
DICIEMBRE 2014 A AGOSTO 2015 PPTO 2016
31.009.531.033 40.057.435.000 47.600.665.114
21.960.722.153 26.126.618.800 26.807.094.580
8.910.347.837 10.742.286.800 10.994.910.260
T7.152.481.998 8.092.730.600 8.282.477.027
1.603.465.109 2.499 547200 2.589.718.003
154.400.730 150.000.000 122.713.430
798.499.090 1.207.828.000 976.219.201
T44.403.292 1.097.828.000 890.544 800
50134 405 50.000.000 49 085373
0 10.000.000 16_689.028
3.061.393 20.000.000 20.000.000
B.725.631.235 9.850.400.000 10.368.569.031
2.454 035601 2.699.100.000 2055070368
1.917.526.174 2.124.800.000 2.266.664.296
1.429.356.685 1.687.300.000 1.718.157.284
1.154 458 086 1.341.000.000 1.355.000.000
1.770.244 489 1.998.200.000 2072777083
1.660.732.118 1.972.465.000 2.008.658.610
1.584 104 837 1.871.313.000 1905651173
85.627.281 101.152.000 103.007 437
1.856.511.873 2353635000 2458 B3T 478
730518287 1.027.705.000 1.046.563.595
256.851.904 303.456.000 309023611
513.763.8T1 606.912.000 618049272
3B 347 811 415.5686.000 485.001.000
6.479.138.930 6.758.701.036 7.604.480.000
1435706178 1.966.192.000 2068 690.000
845253926 1.141.371.000 1.310.944.000
247955547 208.183.000 167.592.000
335.311.705 605.538.000 571.324.000
7.182.000 11.100.000 18_830.000
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102

10201
10202
10203
10204
10299
103

10301
10303

10304
10307

104
10401

10403

10405

10406
10499

105
10501
10502
10503
10504
106

10601
107
10701

10702

SERVICIOS BASICOS

SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE CORREQ

SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES
OTROS SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS COMERCIALES
FINANCIEROS

INFORMACION

IMPRESION, ENCUADERMACION
OTROS

TRANSPORTE DE BIENES

SERVICIOS DE TRANSFERENCIA
ELECTRONICA DE INFORMACION
SERVICIOS DE GESTION ¥ APOYQ
SERVICIOS MEDICOS ¥ DE
LABORATORIC

SERVICIOS DE INGEMIERIA

SERVICIOS EN CIENCIAS ECONOMICAS
¥ SOCIALES

SERVICIOS DE DESARROLLO DE
SISTEMAS INFORMATICOS

SERVICIOS GENERALES

OTROS SERVICIOS DE GESTION
APOYO

GASTOS DE VIAJE ¥ DE TRANSPORTE
TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS
VIATICOS DENTRO DEL PAIS
TRANSPORTE EM EL EXTERIOR
VIATICOS EN EL EXTERIOR

SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS
OBLIGACIONES

SEGUROS
CAPACITACION ¥ PROTOCOLO
ACTIVIDADES DE CAPACITACION

ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y
SOCIALES

953.596.948

48545 972
335.544.794
41.653.819
520.254.286
7.194.077
454 423832

153.008.815
236944 755

63.007.077
1.462.183

2.445.941.908

1]

2.662.285
B.735.146

472.613.792

503.452.509
1.460.475.174

e 2T
3.516.305

264.930.701

63.105.463

66.355.304

104.990.416

104990416
114.554 514

41.020.420

T3.534.094
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816.229.945 1.082.230.000
£3.950.000 £8.500.000
381.000.000 388.000.000
61.700.000 £1.500.000
297.246.000 £51.090.000
12.333.045 12.740.000
635.197.500 1.114.141.000
250.800.000 148.563.000
333.791.000 925,426 000
47 080000 35.100.000
3.526.500 5.052.000
1.458.731.063 1.667.585.000
8.700.000 5500000
39.800.000 22.050.000
16.754.000 13.500.000
582 745 863 72 630000
T70.0:31.200 830.405.000
40.700.000 720.500.000
306.900.000 257.870.000
£.280.000 7.380.000
271.860.000 220.990.000
13.300.000 20.000.000
13.450.000 9.500.000
122 600.000 111_300.000
122 600.000 111_300.000
66.800.000 86.320.000
40.100.000 26.520.000
26.700.000 59.700.000
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108
10801

10805

10806

10807

10808

10899

109

10999
199

19501
19902
19903
19905
19999

201
20101
20102

20104
20199

202

20203
203

20501

20302

20303
20304

20305
20308

20399

MANTEMIMIENTO ¥ REPARACION

MANTEMIMIENTO DE EDIFICIOS,
LOCALES ¥ TERRENOS

MANTEMIMIENTO ¥ REPARACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPC DE
PRODUCCION

MANTEMIMIENTO ¥ REPARACION DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

MANTEMIMIENTO Y REPABACICJN DE
EQUIPC DE COMUNICACION

MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DE
EQUIPO ¥ MOBILIARIO DE OFICIMA.
MANTEMIMIENTO ¥ REPARACION DE

EQUIFO DE PGMPUTO ¥ SISTEMAS DE
INFORMACION

MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DE
OTROS EQUIPOS

IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

SERVICIOS DIVERSOS

SERVICIOS DE REGULACION
INTERESES MORATORIOS ¥ MULTAS
GASTOS DE OFICINAS EN EL EXTERIOR
DEDUCIBLES

OTROS SERVICIOS NO ESPECIFICADOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS QUIMICOS ¥ CONEXOS
COMBUSTIBLES ¥ LUBRICANTES

PRODUCTOS FARMACEUTICOS ¥
MEDICIMALES

TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS ¥
CONEXOS

ALIMENTOS ¥ PRODUCTOS
AGROPECUARIOS

ALIMENTOS Y BEBIDAS

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN
LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTC
MATERIALES ¥ PRODUCTOS
METALICOS

MATERIALES Y PRODUCTOS
MIMERALES Y ASFALTICOS

MADERA ¥ SUS DERIVADOS

MATERIALES Y PRODUCTOS
ELECTRICOS, TELEFONICOS ¥ DE
COMPUTO

MATERIALES ¥ PRODUCTOS DE VIDRIO

MATERIALES Y PRODUCTOS DE
PLASTICO

OTROS MATERIALES ¥ PRODUCTOS DE
USO EN LA CONSTRUCCION Y
MANTENIMIENTO

HERRAMIENTAS, REFUESTOS Y
ACCESORIOS
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560.041.977 1.338.430.528 1.161.324.000
99.474.022 497 972.528 254.920.000
9.260.668 19.480.000 25.050.000
9743080 42.400.000 45.000.000
5.479.112 24.200.000 31.690.000
82.031.761 178.216.000 122.348.000
338.963.424 565.362.000 566.597.000
12.069.930 10.800.000 14.518.000
0 0 1.000.000

0 0 1.000.000
11.563.386 47.620.000 54.020.000
108.400 120,000 270.000
2519 4.000.000 4.000.000
10.952.467 12.000.000 12.000.000
£00.000 1.500.000 1.750.000

0 30.000.000 35.000.000
1.039.295.742 1.847.531.164 1.243.178.000
222.400.722 257.800.000 242 633.000
140.007.516 £5.300.000 75.550.000
508.435 £.700.000 3.780.000
80.333.419 160.400.000 152,995 000
1.080.352 5.400.000 10.508.000
11.711.740 16.150.000 13.838.000
11.711.740 16.150.000 13.638.000
74.004.610 239.322.000 213.659.000
3822.120 49,600.000 42.090.000
2772709 7.400.000 £.600.000
16.007.135 22.950.000 18.445.000
30.636.942 119.270.000 112.431.000
450,375 3.650.000 3.210.000
10.897.765 22.300.000 17 683.000
9.415.564 14.152.000 13.400.000
67.936.325 131.166.500 125.152.000
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29901

29902

29903

29904
29805
29806

29907

29999

501
50101

20102
50103
0104
50105
50106

20107

50199

=02

s0201
0207
299

59903
o9999

HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS
REPUESTOS ¥ ACCESORIOS
UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS

DIVERSOS

U'II'ILES ¥ MATERIALES DE OFICINA Y
COMPUTO

UTILES ¥ MATERIALES MEDICO,
HOSPITALARIO ¥ DE INVESTIGACION

PRODMCTOS DE PAPEL, CARTON E
IMPRESOS
TEXTILES ¥ VESTUARIO

UTILES ¥ MATERIALES DE LIMPIEZA
UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO

¥ SEGURIDAD

UTILES ¥ MATERIALES DE COCINA Y
COMEDOR

OTROS UTILES, MATERIALES Y
SUMINISTROS DIVERSOS

BIENES DURADEROS
MAGQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO
MAGQUINARIA Y EQUIFD PARA LA
PRODUCCION

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPC DE COMUNICACION

EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA
EQUIFC ¥ PROGRAMAS DE COMPUTO
EQUIPO SANITARIO, DE LABORATORIO

E INVESTIGACION

EQUIPO Y MOBILIARID EDUCACIONAL,
DEPORTIVO ¥ RECREATIVO

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO
DIVERSO

CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y
MEJORAS

EDIFICIOS

INSTALACIONES

BIENES DURADEROS DIVERSOS
BIENES INTANGIBLES

OTROS BIENES DURADEROS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PUBLICO

TRAMNSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
MO EMPFRESARIALES

TRAMSFEREMCIAS CORRIENTES A
PERSONAS

BECAS A FUNCIONARIOS
PRESTACIONES
PRESTACIONES LEGALES
OTRAS PRESTACIONES

TRAMNSFEREMNCIAS CORRIENTES. A
EMTIDADES PRIVADAS SIM FINES DE
LUCRO
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12.584.305 41.946.500 32.174.000
55.342.020 §9.220.000 92 975.000
B63.233.345 1.203.092 664 647 .4596.000
141.544.138 255.870.000 111.447.000
2131188 7.650.000 6.300.000
74.332.364 251.060.000 168.623.000
15.725.921 55.100.000 36.959.000
17.311.551 27.450.000 32.515.000
3.836.814 16.267.300 16.544.000
B83.554 3.800.000 2.440.000

407 487 TET 585.855.364 271.855.000
1.161.948.980 2.710.288.000 2.693.407.000
B41.311.001 2.117.333.872 2.047.071.000
25.4323.588 55.016.228 16.469.000
39ATE 1T 73397772 B0.450.000
53.213.303 160.556.000 96.292.000
157.614.983 439.8596.000 485.965.000
5Z2.146.952 1.117.975.569 946.552.000
11.131.500 4.404 585 2.460.000
365.818 4.585.000 3.432.000
32.235.740 261.100.719 415.071.000
34.601.294 30470127 46.500.000
34 B01.294 26.970.127 32.500.000
D 3.500.000 14.000.000
286.036.685 562.484.000 599 836.000
280.736.685 062.484.000 599.836.000
5.300.000 0 0
368.425.228 733.061.000 7.511.581.534
136.626.112 198.078.000 212.105.543
136.826.112 198.078.000 212.105.543
0 5.000.000 5.000.000

] 5.000.000 5.000.000
145.664.150 475.000.000 495.017.000
138.263.013 27%5.000.000 315.000.000
74011977 200.000.000 180.017.000

D 0 6.753.565.000
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60404

605

60501

60601
607

60701

60702

TRANSFEREMCIAS CORRIENTES A
OTRAS ENTIDADES PRIVADAS SIN
FINES DE LUCRO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PRIVADAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PRIVADAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO
INDEMNIZACIONES

TRANSFEREMCIAS CORRIEMNTES AL
SECTOR EXTERMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
ORGANISMOS INTERMNACIONALES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR EXTERNO

CUENTAS ESPECIALES

SUMAS SIN ASIGHACION
PRESUFUESTARIA

SUMAS CON DESTING ESPECIFICO SIN
ASIGNACION PRESUPUESTARIA
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0 0 6.753.565.000
O . SO .0
362122 483,000 393 991
e SO St vt
77.916.404 3£.000.000 35.000.000
S bt SO -ttt -k
2656 400 19,500,000 10.500.000

5000000 0 0

0 1.881.235.000 1.740.924.000
PO o 1l O vl
0 1.881.235.000 1.740.924.000



